
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа имени 

Халатова Н. Х.» 
368441 сел.  Верхний Батлух Шамильский район   РД, Email: mkou_v.batlukhskaya@e-dag.ru тел. 8(965) 487 33 22 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2024 г. 

 

 

О создании родительского контроля за организацией горячего питания в образовательной 

организации 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 

№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в 

школьной столовой в 2024-2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой, в состав которой включить 

по 1 представителю (родителю) от каждого класса. 

 

2. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в рамках 

общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через официальные 

ресурсы, в режиме онлайн общения. 

3. Инициативной группе проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе, не реже одного раза в неделю. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «Верхнебатлухская СОШ»                                 М. Г. Гаджиев           

 

№ ___ 


